TA){CO

Historia con futuro

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente
a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Procesos

Terrenos

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio
Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Intangibles

Software

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Muebles)
Naturaleza Acreedora

Total de Activo no Circulante

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

Estado de Situacidon Financiera LDF
al 31 de Diciembre de 2017

2016

$2,036,623.82
$2,025,682.41
$10,941.41
$1,189,217.38
$1,039,709.52
$ 143,007.86
$ 6,500.00
$0.00

$ 3,426,159.72
$ 364,080.00

$ 3,062,079.72

$ 6,652,000.92

2016

$ 48,895,556.42

$24.00
$ 2,286,491.00
$ 46,609,041.42
$3,413,562.62
$1,694,886.42
$115,077.66
$8,744.78
$1,482,624.89
$372.00
$111,791.87

$ 65.00
$15,802.80
$15,802.80
$0.00

$0.00

$ 52,324,921.84

2017

$3,610,606.24
$2,850,254.91
$760,351.33
$310,732.62
$0.00
$271,010.62
$21,000.00
$18,722.00

$1,770,413.56
$172,818.98

$1,597,594.58

$ 5,691,752.42

2017

$98,101,300.56

$ 3,185,332.00
$6,108,402.12
$ 88,807,566.44
$5,602,253.60
$2,385,145.82
$ 715,480.13
$ 346,623.78
$1,751,124.89
$ 372.00
$401,109.34
$2,397.64
$15,802.80
$15,802.80
$1,924,028.27

$1,924,028.27

$ 101,795,328.69

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto
Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Interna

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica /
Patrimonio

Patrimonio contribuido

Aportaciones

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un
Afio)

Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Afios)
Revaltios

Revallios de Bienes Inmuebles

Revallios de Bienes Muebles

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios por Errores Contables

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica /
Patrimonio
Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia
Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio
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Fecha:

2016

$26,327,897.96

$ 305,747.62
$2,412,733.19
$1,113,555.32

$ 0.00

$ 22,495,861.83

$ 8,000,000.00
$ 8,000,000.00

$ 34,327,897.96

2016

$ 0.00

$ 34,327,897.96

2016

$1,503,921.00
$ 1,503,921.00

2016

$18,098,701.54
$5,046,402.26
$18,098,701.54

$5,046,402.26
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00

$0.00
$ 23,145,103.80

2016

$ 0.00

$ 24,649,024.80

31/Dic/2017

2017

$51,071,348.81
$ 871,440.02
$2,254,197.74
$ 681,482.05

$0.00

$ 47,264,229.00

$ 34,687,999.94
$ 34,687,999.94

$ 85,759,348.75

2017

$ 0.00

$ 85,759,348.75

2017

$1,503,921.00
$ 1,503,921.00

2017

$0.00
$ 30,749,580.22
$7,604,476.42

$ 23,145,103.80
$ 6,535,987.64
$5,129,156.25
$1,406,831.39
$-17,061,756.50

$-17,061,756.50
$ 20,223,811.36

2017

$ 0.00

$ 21,727,732.36



Total Activo

$ 58,976,922.76 $ 107,487,081.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Marcos Efrén Parra Gémez

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.

Sindico Procurador Municipal
Delfa Thalia Rodriguez

Rodriguez
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Total Pasivo y Hacienda Publica / $ 58,976,922.76 $ 107,487,081.11
Patrimonio
Diferencia $ 0.00 $ 0.00
Elaboré. Revisé.
Tesorero Municipal Titular del Organo de Control
Fco. Javier Fuentes Fernandez Interno

David Sanchez Apreza
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